
0 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 
เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

  ของ อบต.โนนกาเล็น  ประจำปีงบประมาณ  2566 
********************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น   อำเภอสำโรง   จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์
จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  อาศัยอำนาจตาม
ความในหมวด  4  ข้อ  18  และข้อ  19  ตามประกาศพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี  เรื่อง  มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  30  มิถุนายน 2547  จึงขอประกาศรับสมัครสอบบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  1. ประเภทพนักงานจ้างและตำแหน่งที่รับสมัคร 
 

1.)  สำนักปลัด  
 พนักงานจ้างตามภารกิจ    

1.1 ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ทักษะ)  จำนวน 1 อัตรา  
พนักงานจ้างท่ัวไป 
1.2 ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (ส่วนกลาง)  จำนวน 1 อัตรา 

2.)  กองคลัง  
พนักงานจ้างตามภารกิจ    
2.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  จำนวน  1  อัตรา 
พนักงานจ้างท่ัวไป 
2.2 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ช่วยงานพัสดุ)  จำนวน 1 อัตรา 

   3.)  กองช่าง  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
    3.1  ตำแหน่ง  ผู้ชว่ยนายช่างไฟฟ้า  จำนวน 1 อัตรา 
    3.2  ตำแหน่ง  ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานประปา  จำนวน 1  อัตรา 
    
  รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

  2. คุณสมบัติของผู้สมัคร และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
สรรหาและการเลือกสรร 
        2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1)   มีสัญชาติไทย 
   (2)   มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์   และไม่เกินหกสิบปี  (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
   (3)   ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล 
 
 

/ (5).ไม่เป็น... 
 



-2- 
 

   (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุด  ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  

        2.2   คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวการรับ
สมัคร  แนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ก.) 
 

  3.   การรับสมัคร 
        3.1   วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานปลัด องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนกาเล็น  ตั้งแต่วันที่  15  พฤษภาคม – 24 พฤษภาคม  พ.ศ.2566  ในวันและเวลาราชการ 
(08.30 – 16.30น.)  เว้นวันเสาร์ – อาทิตย ์หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมทางโทรศัพท์หมายเลข 045 – 
210834-6 
        3.2   หลักฐานที่จะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะสมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วนพร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและฉบับสำเนาพร้อมรับรองความถูกต้อง  อย่างละ  1 ชุดมายื่นในวัน
รับสมัครขอและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสาร  และหลักฐานในการสมัครดังต่อไปนี้ด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

(1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  และไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด  1  นิ้ว   ถ่ายครั้ง 
เดียวกันไม่เกิน  6  เดือน           จำนวน  3  รปู 

(2) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร                      จำนวน  1  ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ                        จำนวน  1  ฉบับ 
                               (4) หนังสือแสดงวุฒิการศึกษาหรือระเบียนการแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ ่งที่
แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ         จำนวน  1  ฉบับ 
   (5)  ใบรับรองแพทย์ปริญญา   ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นผู้ต้องห้ามตามประกาศ ก.อบต.  
เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ข้อ 2.1.4 ของประกาศนี้ 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  นับถึงวันสมัคร                          จำนวน  1   ฉบับ 
    (6) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ   (ถ้ามี)   เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  ใบสำคัญการสมรส  (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)      อย่างละ 1 ฉบับ 

       3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   1. ผู้สมัครเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  เสียค่าธรรมเนียมฯ    
              คนละ  100  บาท 
    

/3.5 เงื่อนไช... 
 



-3- 
         3.5   เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบ ในการตรวจสอบคุณสมบัติและ
รับรองตนเองว่า   เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และ 
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมี
ผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว   และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติ
ไม่ครบถ้วน   องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็นจะถือว่าการรับสมัคร  และการได้รับการสรรหาและเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

  4.   การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบแข่งขัน 
 

  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์ร ับการสอบแข่งขันในวัน
พฤหัสบดีที่  25 พฤษภาคม พ.ศ. 2566  ณ   ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น อำเภอสำโรง   
จังหวัดอุบลราชธานี 
  5.   กำหนดวันสอบแข่งขัน 
 

        องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น จะทำการสอบแข่งขันในวันศุกร์ที่  26  พฤษภาคม 
พ.ศ. 2566   ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  โดยวิธีการสอบแข่งขันมีรายละเอียดดังนี้ 
   - เวลา 09.00-12.00 น.สอบภาค ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)   
   - เวลา 13.00–16.00น. สอบภาค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) สอบสัมภาษณ์   
ถ้าผู้สมัครท่านใดไม่เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ถือว่าสละสิทธิ์ 
 

  6.   ประกาศผลการสอบแข่งขัน  
 

        องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  จะประกาศผลการสอบแข่งขันในวันศุกร์ที่ 26  
พฤษภาคม พ.ศ. 2566    ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  อำเภอสำโรง   จังหวัดอุบลราชธานี 
 

  7.   หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขัน 
 

   หลักสูตรและวิธีการสอบแข่งขันแบ่งออกเป็น  3  ภาค  คือ 
   7.1  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)     คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
   7.2  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)    คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
   7.3  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค)     คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
   ต้องผ่านภาคความรู ้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก) และภาคความรู ้ความสามารถที่ใช้เฉพาะ
ตำแหน่ง(ภาค ข)  ร้อยละ 60 จึงจะสามารถทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์) รายละเอียด
แนบท้ายประกาศนี้   (ภาคผนวก ข.) 
  หมายเหตุ : ยกเว้น ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จะใช้วิธีการสอบ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 
และสอบปฏิบัติการขับรถยนต์ และตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ทักษะ) จะมีทั้งการสอบปรนัย
และจะมีการสอบปฏิบัติการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาด้วย  
 

  8.   หลักเกณฑ์การตัดสิน 
 

       องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น จะตัดสินการสอบแข่งขันด้วยคะแนนสอบของผู้
สอบแข่งขันได้  จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนแต่ละภาคตามหลักสูตรไม่น้อยกว่าร้อยละ  60  และรวมกันทุกภาค
ต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ  60 

/ 9. การขึ้นบัญชี.... 



-4- 
 

  9.   การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
 

        9.1   ผู ้สมัครต้องสอบผ่านภาคความรู ้ความสามารถทั ่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) แต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิเข้าสอบด้านความเหมาะสม
กับตำแหน่ง (ภาค ค) ต่อไป เกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ทำคะแนนสอบ
ได้ในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงจะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้จากคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ใน
กรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่งมากว่าเป็น
ผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะสำหรับตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

        9.2   การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้   จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน  1  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี   
แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็น
อันยกเลิก 
        9.3   ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้  ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้   คือ 
 

   (1)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
   (2)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 
   (3) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่ง
ที่สอบแข่งขันได้        
  10.   การจ้างและระยะเวลาการจ้าง 
 

          10.1   องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  จะทำสัญญาจ้างเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้าง  ก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดอุบลราชธานี   (ก.อบต.
จังหวัด)  แล้วเท่านั้น 
        10.2   องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  จะบรรจุและแต่งตั้งผู้สอบแข่งขันได้ในตำแหน่ง
ตาม ลำดับที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้  และได้ตรวจสอบว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง  
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่  ก. อบต. จังหวัดอุบลราชธานีกำหนด   ทั้งนี้หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้
สอบแข่งขันได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  หรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด   องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็นอาจ
ถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ที่ได้รับการสอบแข่งขันได้ 
        10.3   ถ้าผู้สอบแข่งขันได้และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการบรรจุ    และแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่กำหนดในประกาศนี้  จะนำมาเรียกร้องสิทธิใด ๆ  เพื่อประโยชน์ของตนเอง
ไม่ได ้
 

         จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ.  2566 

                               
 

 (นายนัฐพล  นันทบุตร) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

 
 



 
ภาคผนวก ก 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น   

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่   2  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

********************* 
1.    สำนักปลัด ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป 

       2.1 ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง  จำนวน  1  อัตรา 
      หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้รถยนต์ 
ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

     คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง่ 
    - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา  มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่และได้ใบอนุญาตขับขี่

ตามกฎหมาย 
ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 1 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 
           ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 9,000  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท 
 

2.  สำนักปลัด ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

      1.๑ ตำแหน่ง   พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ทักษะ)  จำนวน 1 อัตรา 

     หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
            ขับรถยนต์  ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของรถยนต์หรือปฏิบัติงาน
อ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานตามหน้าที่ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    1. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา  มีความรู้ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างดี 
    2. ได้รับอนุญาตขับรถตรงตามที่กฎหมายกำหนด (ใบอนุญาตขับรถประเภท 2) 
    3. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่และมีความรู้ในเรื่องการขับเครื่องจักรกลขนาด

เบามาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี และมีหนังสือรับรองประกอบอาชีพในตำแหน่งพนักงานขับรถ (ใบอนุญาตขับรถ
ประเภท 2) ของหน่วยงานเอกชนหรือหน่วยงานราชการ 

     ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 3 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 

     ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน  9,400  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 

/3. กองคลัง.. 



-6- 
 

3.  กองคลัง ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป 

       2.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ช่วยงานพัสดุ)   จำนวน  1  อัตรา 

      หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
             ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานพัสดุตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ  และ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

     1. ด้านการปฏิบัติการ 
1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา นำส่ง การ 

ซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุครุภัณฑ์อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพ่ือให้อยู่ในสภาพดีพร้อมต่อการ ใช้งาน  
1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุการเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับ พัสดุ เพ่ือ 

รวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน  
1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อสัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน พัสดุ เพ่ือเป็น 

หลักฐานในการดำเนินงาน  
1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอ ผู้บังคับบัญชาใน 

หน่วยงาน  
1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือร่วมพัฒนาให้ระเบียบ การ ปฏิบัติงาน 

มีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น  
1.6 ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส ตรวจสอบได ้ 
1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปี งบประมาณ ให้ 

สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชา ทราบหลังการดำเนิน
แล้วเสร็จ  

1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่ เกี่ยวข้องกับงาน 
พัสดุ เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ด้านการบริการ 
2.1 ให้คำแนะนำเก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่ ผู้ร่วมงาน หรือ 

หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติงาน และให้การดำเนินงานสำเร็จลุล่วง  
2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชน ทั่วไป เพื่อ 

ให้บริการ หรือขอความช่วยเหลือในด้านที่ตนรับผิดชอบ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
- ได้รับวุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน   
 

ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 1 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 
           ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 9,000  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,000 บาท 
 

/4.กองคลัง.... 



-7- 
 4.  กองคลัง ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

       2.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ   จำนวน  1  อัตรา 

      หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
             ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานด้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

     1. ด้านการปฏิบัติการ 
1. ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ – ส่งหนังสือ การลงทะเบียน รับ 

หนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบิกจ่ายเงินและการพิมพ์เอกสาร จดหมาย 
และหนังสือราชการต่าง ๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพ่ือสนับสนุนให้งานต่าง ๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวก
เรียบร้อยตรงตามเป้าหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้ 

2. จัดเก็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อการ 
ค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ 

3. รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เช่น สมุดลงเวลาปฏิบัติราชการ รายชื่อพนักงาน ข้อมูล
จำนวนบุคลากร เอกสารอ่ืน ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพ่ือสะดวกต่อการค้นหาสำหรับใช้เป็น
หลักฐานตรวจสอบได้ 

4. ตรวจสอบ และสอบทานความถูกต้องของเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับการดำเนินงาน เพื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจากข้อผิดพลาด 

5. จัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธีปฏิบัติเพื่อแจ้งให้ 
หน่วยงานต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องรับทราบ หรือดำเนินการต่าง ๆ ต่อไป 

6. ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน เช่น การ 
จัดเก็บรักษา การเลิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะและสถานที่ 
เพ่ือให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูต้อง และมีความพร้อมใช้งาน
อยู่เสมอ 

7. การรวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน (ธรรมาภิบาล) 
 และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกับการตรวจ เพ่ือนำไปใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน 

8. จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุมเพ่ือให้การประชุม 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม 

9. จัดเตรียม และดำเนินการผลิตเอกสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประชุม การฝึกอบรมสัมมนา 
นิทรรศการ และโครงการต่าง ๆ เพ่ือให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ อย่างมี
ประสิทธิภาพ และตรงต่อเวลา 

10. ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เช่น จัดเตรียมเอกสารเพ่ือเปิดเผย ตาม พ.ร.บ. ข้อมูล 
ข่าวสาร เพ่ือให้ผู้ที่ต้องการข้อมูลข่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร 

11. อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานกับทุกส่วนงานของหน่วยงานในเรื่องการ 
ประชุม และการดำเนินงานต่าง ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามกำหนดเวลา และบรรลุ
วัตถุประสงค์ 

 
 

/12. ศึกษา..... 



-8- 
12. ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

กับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ งานงบประมาณ งาน
ประชาสัมพันธ์ และงานประชุม เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

2. ด้านการบริการ 
   2.1 ให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคคล ประชาชน ผู้ที่มาติดต่อ และหน่วยงานต่างๆ 

 ที่เก่ียว เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง 
   2.2 ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดี่ยวกันหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือให้การ 

ปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น 
   2.3 ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพ่ือให้ได้รับข้อมูลที่จะนำไปใช้ประโยชน์ได้ต่อไป 
   2.4 ผลิตเอกสารต่าง ๆ  เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน และปฏิบัติ 

หน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิจ หรือผ่านการฝึกอบรม
ทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง 
   2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทุก
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิจ หรือผ่านการ
ฝึกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้ รับการรับรอง
จากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง 
  3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ทุก
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า 6 หน่วยกิจ หรือผ่านการ
ฝึกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ได้รับการรับ รอง
จากทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใช้เวลาการฝึกอบรมไม่น้อยกว่า 12 ชั่วโมง  

ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 3 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 

           ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน (ปวช.) 9,400  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวท.)  10,840  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวส.)  11,500  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท 

 
 
 
 

 
/5.กองช่าง..... 

 
 



-9- 
5.  กองช่าง ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

       2.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า   จำนวน  1  อัตรา 

      หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
             ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา  
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้าตามแนวทางแบบอย่างขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ  
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

       ด้านการปฏิบัติการ 
 1.1 สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม การใช้ 

งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบ  เครื่องปรับอากาศ 
ระบบไฟฟ้าสื ่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติระบบ  อิเล็กทรอนิกส์ระบบ
คอมพิวเตอร์รับส่งข้อมูลข่าวสาร ในภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่าง  ต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ
ตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก  

 1.2 จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผน 
บำรุงรักษา  
 1.3 ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที ่ เกี ่ยวข้องเพื ่อใช้ในการออกใบรับรองตามที่  
หน่วยงาน หรือกฎหมายกำหนด  

 1.4 เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการ ปฏิบัติงาน ให้ 
มีจำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน 

  ด้านการบริการ  
 2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา แก้ไขปัญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั้งภายใน และ
ภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  
 2.2 ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน เพ่ือ
ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา  
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง  
อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ  
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ ในระดับเดียวกันใน 
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้า
กำลัง อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับ  อากาศ 
หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา  
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง  
อิเล็กทรอนิกส์เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ  
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

/ระยะเวลาการจ้าง..... 



-10- 

 ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 3 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 
           ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน (ปวช.) 9,400  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวท.)  10,840  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวส.)  11,500  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท 

 
 
 
6.  กองช่าง ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ 

       3.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา   จำนวน  1  อัตรา 

      หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 
             ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านประปา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

       ด้านการปฏิบัติการ 
 1.1 จัดเตรียมเครื่องมือ และอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้องการติดตั้ง การซ่อมแซม และ  การ
บำรุงรักษาด้านงานประปา เพ่ือให้เกิดความพร้อม และสะดวกในการปฏิบัติงาน  

 1.2 ดำเนินการผลิตน้ำ ประปา และจัดเตรียมน้ำสะอาดเพื ่อให้บริการประชาชน และ 
น้ำประปาสำรองเพ่ือการดับเพลิง และการดำเนินการต่างๆ ที่จำเป็น เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำดื่ม และนำ้ ใช้ที่ สะอาด 
ได้คุณภาพ และมีความพร้อมใช้อย่างทันที  
 1.3 ดำเนินการติดตั้งมาตรวัดน้ำประปาให้กับประชาชน เพื่อให้เกิดความถูกต้องใน การ
คำนวณ ปริมาณการใช้น้ำของประชาชน และเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้  

 1.4 ซ่อมแซมและบำรุงรักษาท่อประปา เพื่อให้มีท่อน้ำประปาที่มีคุณภาพ และ ประชาชนมี
น้ำดื่ม และนำ้ใช้อย่างสมำ่เสมอ 
  1.5 ดำเนินการ ให้บริการ และแก้ไขปัญหาต่างๆ ด้านงานประปา เพื่อให้การ ปฏิบัติงาน
เป็นไปอย่างราบรื่น ถูกต้อง และสอดคล้องความต้องการของประชาชน  

 1.6 ช่วยตรวจสอบและควบคุมรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่  
เกี่ยวข้องกับงานประปา เพ่ือให้มีรายได้ รายจ่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่ครบถ้วน และถูกต้อง 

  1.7 บำรุงรักษาเครื่องมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับ  งาน
ประปา เพื่อให้มีเครื่องมือ อุปกรณ์ พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ ที่มีสภาพที่สมบูรณ์ และเป็นการยืด  อายุ
การใช้งาน  

 1.8 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่ เกี่ยวขอ้ง
กับงานประปา เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด  

 1.9 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื ่อสนับสนุนให้องค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว 

 
/ด้านการบริการ.... 



-11- 

  ด้านการบริการ  
 ให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องต้นแก่บุคลากร ประชาชน ผู้ที่มาติดต่อ และหน่วยงาน ต่างๆ 
ที่เก่ียวข้อง เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้องประสานงาน ด้านประปา
กับหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานด้านประปาให้มีความสะดวก เรียบร้อย และราบรื่น
  
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
      มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา  
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ช่าง  
ไฟฟ้า หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

 2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน  
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ 
ช่างไฟฟ้าหรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได ้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา  
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่าง 
ไฟฟ้า หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้   

ระยะเวลาการจ้าง 
- ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 3 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 -

2566 

           ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
- อัตราค่าตอบแทนรายเดือน (ปวช.) 9,400  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวท.)  10,840  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000 บาท 
- อัตราค่าตอบแทนเดือน (ปวส.)  11,500  บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1,785 บาท 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น   

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 
 

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

1. ความรู้ (ในหน้าที่ของตำแหน่ง) 
     -ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับงานในหน้าที่/การบำรุงรักษา/เครื่องหมาย
กฎจราจร 

100 การสัมภาษณ์ 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะ
เฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
     -ทักษะในการขับรถยนต์ 

100 
 
 

การสอบปฏิบัติ 

3.  คุณสมบัติส่วนบุคคล 
1.1  ประวัติส่วนตัว  (10 คะแนน)  
1.2  บุคลิกท่วงทีวาจา  (10 คะแนน) 
1.3  มนุษยสัมพันธ์ (10 คะแนน) 
1.4  ทัศนคต ิแรงจูงใจ (10 คะแนน) 
1.5  ปฏภิาณไหวพริบ  (10 คะแนน) 
1.6  ประสบการณท์ำงาน  (10 คะแนน) 
1.7  ความรู้ความสามารถพิเศษ (10 คะแนน) 
1.8  การสื่อสาร (10 คะแนน) 
1.9  ความม่ันคงในอารมณ์ (10 คะแนน) 
1.10 ความรอบรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง (10 คะแนน) 

100 การสัมภาษณ์ 

รวม 200  
 

 ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
   1)  ประเมินความรู้ โดยวิธีการสัมภาษณ์  
   2)  ประเมินความสามารถหรือทักษะเฉพาะ โดยวิธีการปฏิบัติ 

   3)  ประเมินคุณสมบัติส่วนบุคคล โดยวิธีการสัมภาษณ์  
 

•       -การขับเดินหน้า ถอยหลังออกจากซองทางยาว (20 คะแนน) 
•       -การเดินหน้าเข้าจอดในซองและถอยหลังออก (20 คะแนน) 
•       -การเดินหน้าเทียบฟุตบาท  (20 คะแนน) 
•       -การขับรถตามสัญญาณจราจร (20 คะแนน) 
•       -การออกตัวและการจอดรถ (20 คะแนน) 

 
 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ทักษะ) 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
      ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป  โดยวิธีการสอบข้อเขียน  โดยคำนวณถึงระดับความรู้

ความสามารถที่ต้องการของตำแหน่ง ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งด้วย 
       - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง
ปัจจุบัน 
       - พระราชบัญญัติการขนส่งทางบก พ.ศ. 2522 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) 
       - พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) 
                 - เหตุการณ์บ้านเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 

ข. ทดสอบภาคปฏิบัติ (ภาค ข) จำนวน 5 ข้อ  100 คะแนน โดยมีการทดสอบดังนี้ 

•       -การขับเดนิหน้า ถอยหลังออกจากซองทางยาว (20 คะแนน) 
•       -การเดินหน้าเข้าจอดในซองและถอยหลังออก (20 คะแนน) 
•       -การเดินหน้าเทียบฟุตบาท  (20 คะแนน) 
•       -การขับรถตามสัญญาณจราจร (20 คะแนน) 
•       -การออกตัวและการจอดรถ (20 คะแนน) 

      ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  จำนวน  100  คะแนน 
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสัมภาษณ์  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน
ไหวพริบปฏิภาณท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ อารมณ์ มนุษย์สัมพันธ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์รวมถึงความรู้ที่เป็น
ประโยชน์และจำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่  (100 คะแนน)     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

 
หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป (ช่วยงานพัสดุ)  (กองคลัง) 

สอบข้อเขียน  จำนวน  200  คะแนน  แยกเป็น 

ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
1. วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล เช่น 

 - ความสามารถในการศึกษา หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 
 - ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
 - ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและ

ข้อมูลต่าง ๆ 
2. วิชาความรู้และความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
3. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537  และแก้ไขเพ่ิมเติม 
4. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2542 

ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  
2. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

3. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560   
4. กฎกระทรวงที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 

 2560  ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่สมัครสอบความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม 
“ลักษณะงานที่ปฏิบัต”ิ ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

      ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  จำนวน  100  คะแนน 
  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสัมภาษณ์  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน
ไหวพริบปฏิภาณท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ อารมณ์ มนุษย์สัมพันธ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์รวมถึงความรู้ที่เป็น
ประโยชน์และจำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่  (100 คะแนน) 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

      พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  (กองคลัง) 

      สอบข้อเขียน  จำนวน  200  คะแนน  แยกเป็น 

 ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
1. ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 

      2. ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
      3. ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
      4. ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง 
ๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 
      5. ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธ์เชื่อมโยงคำ ข้อความ หรือรูปภาพ 
      6.  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560   
      7. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 8 พ.ศ.
2553  
      8. พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
      9. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     10. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   

11. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการเมืองพัทยา พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     12. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
      13. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
      14. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม  
       15. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘  
       16. เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความ การ
ตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ  
        17. ให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ  

   18. การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
1. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
2. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540  
3. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
4. ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
5. ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ (การบันทึกข้อมูล) 

 
/6.ความรู้เกี่ยวกับ........ 



 
6. ความรู้เกี่ยวกับงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป 
7. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) กำหนดคะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธกีารสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทางาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏ
ของผู้เข้าสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 

สอบข้อเขียน  จำนวน  200  คะแนน  แยกเป็น 
1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
1. ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 

      2. ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
      3. ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
      4. ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง 
ๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 
      5. ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธ์เชื่อมโยงคำ ข้อความ หรือรูปภาพ 
      6.  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560   
      7. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 8 พ.ศ.
2553  
      8. พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
      9. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     10. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   

11. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการเมืองพัทยา พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     12. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
      13. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
      14. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม  
       15. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘  
       16. เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความ การ
ตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ  
        17. ให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ  

   18. การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

1. ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า 
2. ความรู้เกี่ยวกับระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบ แสงสว่าง และเครื่องปรับอากาศ 
3. ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องมือ เครื่องใช้เกี่ยวกับไฟฟ้า และระบบไฟฟ้า 
4. ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์ 
5. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

/3.ภาคความเหมาะสม.... 



3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) กำหนดคะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธกีารสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทางาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏ
ของผู้เข้าสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

เรื่อง  การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่   2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 

สอบข้อเขียน  จำนวน  200  คะแนน  แยกเป็น 
ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
1. ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 

      2. ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
      3. ความสามารถในการหาแนวโน้มหรือความเปลี่ยนแปลงที่น่าจะเป็นไปตามข้อมูลหรือสมมติฐาน 
      4. ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่าง 
ๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น 
      5. ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธ์เชื่อมโยงคำ ข้อความ หรือรูปภาพ 
      6.  รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560   
      7. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน  
      8. พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
      9. พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     10. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   

11. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการเมืองพัทยา พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
     12. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
      13. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
      14. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม  
       15. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๘  

      16. เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ การสรุปความ การ 
ตีความ การขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ การเรียงข้อความ การสะกดคำ  
        17. ให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ  

   ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  จำนวน  50 ข้อ 100 คะแนน  โดยมีเนื้อหาดังนี้ 
1.  พระราชบัญญัติน้ำบาดาล พ.ศ. 2520 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
2.  พระราชบัญญัติการประปาส่วนภูมิภาค พ.ศ. 2522 และท่ี แก้ไขเพิ่มเติม   
3. ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบประปา รวมทั้งการผลิตและจำหน่ายน้ำประปา 
4. ความรู้เกี่ยวกับเครื่องสูบน้ำและการใช้งาน 
5. ความรู้เกี่ยวกับกระบวนการปรับปรุงคุณภาพน้ำ 
6. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งที่สมัครสอบ 

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  จำนวน  100  คะแนน 
    ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสัมภาษณ์  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน 

ไหวพริบปฏิภาณท่วงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ อารมณ์ มนุษย์สัมพันธ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์รวมถึงความรู้ที่เป็น
ประโยชน์และจำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่  (100 คะแนน) 



กำหนดการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น  อำเภอสำโรง  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
วัน เดือน ปี กำหนดการ สถานที ่

2  พฤษภาคม  ๒๕66 
 

ประกาศรับสมัครสอบ 
 

 
 
 
 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น       15 – 24  พฤษภาคม  ๒๕66 

            
รับสมัคร 
 

           25  พฤษภาคม  ๒๕66 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ 
 

           26  พฤษภาคม  ๒๕66 สอบข้อเขียน / สอบสัมภาษณ์ 
 

            26  พฤษภาคม  ๒๕66 ประกาศผลการสอบ 
 

 
 

ตารางสอบ 
 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ สถานที ่

  26  พฤษภาคม  ๒566 
   ๐๙.๐๐ – ๑2.๐๐ น. 
 
    

 

- ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 
 
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(ภาค ข)  
 -สอบปฏิบัติการขับรถฯ 

 

 

 ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 
 
ณ บริเวณลานจอดรถองค์การบริหารส่วนตำบล
โนนกาเล็น 

 26  พฤษภาคม  ๒๕66 
   
๑3.00 น. เป็นต้นไป 

 

- ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
(สัมภาษณ์) 
 

 

ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเล็น 

 
                        

  



 


